
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / E.M. / 27.04.2018  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 250/2018 

privind modificarea anexei 1 la Hotărârea Consiliului Local nr. 122/2017, secţiunea Tarife pentru 

teren tenis Parcul Regina Maria  

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

LUNI 23 APRILIE 2018   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 331/2018; 

• Raportul de specialitate nr. 2352/16.04.2018 întocmit de Serviciul Public Ambient Urban Baia Mare 

prin care arată că, se impune aprobarea închirierii celor două terenuri de tenis situate în incinta 

Parcului Municipal Regina Maria din Baia Mare. 

 

Având în vedere: 

• Prevederile Legii nr. 213/1998, privind bunurile proprietate publică, cu modificările și completările  

ulterioare; 

• Art.19 alin. 1 lit. e, din Legea nr. 24/2007 privind reglementarea şi administrarea spaţiilor verzi din 

intervalul localităţilor, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 122/2017 privind aprobarea tarifelor pentru închiriere spaţii/servicii în 

imobilele bazelor sportive din domeniul public al Municipiului Baia Mare preluate conform H.G. nr. 

510/2015; 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 119/2018 privind retragerea dreptului de administrare al Clubul Sportiv 

Minaur Baia Mare asupra unor imobile aparținând domeniului public și privat al Municipiului Baia Mare 

și darea în administrare către Serviciul Public Ambient Urban a acestora ; 

• Protocolul nr. 11549/15.03.2018 care are ca obiect darea în administrarea a Serviciului Public Ambient 

Urban a unor imobile aparținând domeniului public și privat al Municipiului Baia Mare; 

• Prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică; 

• Art.10, art. 36 alin. 2, lit. b, c și d, alin. 4 lit. d, alin. 6 lit. a pct. 6,10,11, art. 121 alin. 2, din Legea nr. 

215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art.39 alin.1, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1 Se aprobă  modificarea Anexei nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local nr. 122/2017, secţiunea Tarife 

pentru teren tenis Parcul Regina Maria, care va avea următorul cuprins:  

 

"Tarife pentru închirirea terenurilor de tenis din Parcul Regina Maria  

 

              Tariful pentru inchirierea terenurilor de tenis este: 

             a) 30 lei/oră  



2 

 

 

 

  6 ex. / E.M. / 27.04.2018  

             b) 20 lei/oră la achiziţia unui abonament pentru 4 luni, achitat în avans."  

 

Art.2  Restul dispoziţiilor Hotărârii Consiliului Local nr. 122/2017 rămân neschimbate. 

Art.3  Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Serviciul Public Ambient 

Urban Baia Mare.  

Art.4  Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Institutia Prefectului Judetului Maramures; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Serviciul Public Ambient Urban; 

• Direcția Economică; 

• Serviciul Administrație Publică Locală. 

 

 

 

      Băzărea Daniela                                                                                  Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Total consilieri 23 

Prezenţi 18 

Pentru 18 

Impotrivă - 

Abţineri - 


